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                          Fahrzeugbewertung  
        
 

 

Wertgutachten       

          

PKW/LKW bis 3,5t  € 350,00     

Traktoren bis 3,5t  € 320,00     

Motorräder, Mopeds  € 280,00     

Ergänzungsgutachten  € 150,00     

        
 

 

Reparaturkostenermittlung/Fahrzeugwertermittlung    

        

Schadenshöhe      

bis € 730,--   € 67,40     

€ 731,-- bis € 3.630,--  € 101,00     

€ 3.631,-- bis € 7.270,--  € 134,80     

€ 7.271,-- bis € 21.800,-- € 168,40     

€ 21.801,-- bis € 36.340,-- € 202,10     

€ 36.341,-- bis € 72.670,-- € 269,30     

über € 72.670,--  € 336,50     

        

 

eventuell anfallende Zusatzkosten      

                                                                                                                      

Abendpauschale ab 18 Uhr € 30,00      

Wochenende (Samstag & Sonntag), Feiertage € 30,00     

Gebühr für Mühewaltung, je begonnene Stunde  € 130,00     

Anteilige Softwarelizenzgebühren  € 20,00     

Premiumdruck                                                   € 10,00     
Anfahrtskosten pro Kilometer                                                                                              € 0,45 

 

 

Die genauen Erklärungen zu den einzelnen Positionen   
finden Sie auf der Rückseite dieser Preisliste.  

        

Alle Preise verstehen sich inklusive 20% USt.   
Änderungen vorbehalten!  
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          Erklärungen zu den einzelnen Positionen der Preisliste    

          

          

 

Wertgutachten – Beinhaltet die Begutachtung des Fahrzeuges vor Ort, 

die Ermittlung der Zustandsklasse und des Fahrzeugwertes, anteilige 

Softwarelizenzgebühren sowie die Erstellung eines mehrseitigen schriftlichen Gutachtens, 

welches in elektronischer Form (PDF) und per Post (normaler Druck) zugestellt wird. 

 

 
 

Ergänzungsgutachten – Ist ein Update des bereits bestehenden Gutachtens, welches nur 

innerhalb drei Jahre ab dem vorherigen Gutachten von uns erstellt werden kann. Kann 

Aufgrund Veränderungen am Fahrzeug oder der Wertentwicklung des jeweiligen Fahrzeuges 

erstellt werden. Das Ergänzungsgutachten ist nur bei einem Hauptgutachten unseres 

Unternehmens möglich. 

 
 

Reparaturkostenermittlung / Fahrzeugwertermittlung – Wird je nach Schadenshöhe bzw. 

Höhe des Fahrzeugwertes laut aktuell gültiger Fassung des Gebührenanspruchgesetzes 

verrechnet und umfasst lediglich die Reparaturkalkulation bzw. die Fahrzeugwertermittlung 

mittels üblicher und allgemein anerkannter Methoden. Eventuelle Kosten für z.B. die 

Erstellung eines Gutachtens werden gesondert verrechnet. 

 
 

Abend-, Wochenend- und Feiertagspauschale – Wird nach den regulären Öffnungszeiten 

pro Fahrzeug verrechnet, sofern nicht anders vereinbart. 

 
 

Gebühr für Mühewaltung – Ist der normale Stundensatz, welcher bei normalen 

Gutachtertätigkeiten pro angefangene Stunde verrechnet wird, sofern kein Pauschalpreis 

vereinbart wurde. Bei Wertgutachten ist dieser im Pauschalpreis inkludiert. 

Anteilige Softwarelizenzgebühren – Sofern zur Ermittlung eines Fahrzeugwertes oder der 

voraussichtlichen Reparaturkosten Kalkulationsprogramme verwendet werden müssen, wird 

dieser Betrag verrechnet. Bei den Pauschalpreisen für Wertgutachten ist dies bereits 

inkludiert. 

 

 

Premiumdruck – hochwertiges Papier in gebundener Version sowie eine Urkunde in 

Farbe mit Fahrgestellnummer, Wert, Datum und Foto  


